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”Æbler lyser rødt på træernes grene 

høsten går ind 

Går igennem skoven ganske alene  

stille i sind 

 

Gyldne farver og sensommerbrise 

fylder hjertet med vemodig musik 

går og nynner en sensommervise 

fjernt fra byens larmende trafik” 

 

Den sang holder vi af her i denne tid og børnene nyder at vi vender tilbage til den hvert 

efterår. Og efterår er det virkelig blevet, med alt hvad der hører til. Det varme tøj er 

fundet frem, så vi kan være ude i alt slags vejr – ja, efterårsvejr kan faktisk også have sin 

charme. Der er masser af vand, blade og regnorme at lege med, der kan samles massevis af 

kastanjer og i det hele taget får vores små venner det bedste ud af det.  

 

I denne tid kører vi ”Basisuger”, det betyder at vi ikke har et bestemt tema vi arbejder ind i. 

I stedet griber vi dagen og det der lige opstår. Det kan være at bage, spille spil, læse bøger, 

lave kreative sysler, tager på tur, lege gode lege og i det hele taget, tage dagen som den 

kommer.  

Derved får vi også tid til at skære nogle af de græskar, som Sias far har været så venlig at 

hente til os i Djurs Sommerland – tusind tak for det! Når man er børnehavebarn, er det 

svært at skære og udhule et græskar selv. Men med voksenhjælp er det en hyggelig og 

sansende aktivitet, da et græskar både er hårdt, blødt og snasket at arbejde med.  

 

           
 

 

           Nyhedsbrev d. 2. november 2023 

                                  Gudenådalens Fribørnehave 
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Derudover er vi selvfølgelig også i fuld gang med at lære Jette at kende som vores nye 

pædagog og kollega. Vi kan afsløre at det går ganske godt. Vi er rigtig glade for at Jette er 

startet hos os! Hendes to piger Signe og Anna er også ved at have fundet ud af, at deres mor 

nu er en del af deres børnehaveliv – det skal de selvfølgelig også have tid til. Men de leger 

mere og mere, mens mor arbejder og har efterhånden fundet ud af, at hun først kører hjem, 

når de er med. Det har særlig Anna haft brug for at finde ud af, men hun er også kun 3 år. 

Signe har hurtigere fundet ud af hvordan det fungerer. Endnu engang stort VELKOMMEN til 

dig Jette        

 

Plejehjemsbesøg: 

Torsdag d. 28. september var vi, som I ved, på besøg på Skovvænget med vores mellem og 

maxibørn, som en del af vores emne; Lokalsamfundet. Det var de så glade for, at de 

efterfølgende har kontaktet os og spurgt om vi har lyst til at fortsætte samarbejdet. Det 

har vi. Vi oplevede det som givende for både børn og de ældre, at lade generationer mødes 

omkring sangen. Det kommer I til at høre nærmere om, da vi endnu ikke har aftalt hvornår vi 

starter op med et forløb. 

 

Bedsteforældrejuleklippeklisterdag 

I har allerede fået en invitation på rummet til årets bedsteforældredag. Vi glæder os til 

dagen, som er den første aktivitet i vores altid varierede juleforløb med børnene. Det at få 

pyntet børnehaven op til jul sammen med alle børns bedsteforældre, er altså en begivenhed vi 

holder rigtig meget af.  

                                    
Julen 2023 

Og når så børnehaven er flot pyntet, begynder vi på juleværksteder i ugerne 48 og 49. Her 

vil vi sammen med børnene bage, lave hemmeligheder, ud og finde skovnissen, klippe julepynt 

til at tage med hjem, holde julesamlinger og synge julesange. 

I uge 50 og 51 skal vi på juletur, i kirke og i det hele taget hygge med hvad der lige opstår.  

 

Igen i år vil børnene få en nisse med hjem på skift. Nisserne vil i uge 47 begynde at pusle på 

loftet og komme ned til os. Vi håber I forældre er med på at skrive en lille fortælling til os i 

bogen, som følger med nissen, om hvad den har lavet hjemme hos jer. Børnene elsker dette 

særlige fokus og fortællingen, der udspringer fra deres hjem og nære.  

Sommetider er der børn, som ikke har lyst til at få nissen med hjem, det er for 

overvældende og utilregnelig – det respekterer vi selvfølgelig. 
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Nyt barn: 

Vi har modtaget et nyt barn her 1. november. Nicolai på knap 3 år,  

som har storesøster Nanna i 1. klasse på skolen. Stort velkommen til  

Nicolai og hans familie.  

 

Ny vikar:  

Vi sagde i fredags farvel og tak for denne gang til vores gode vikar Hannah, som er flyttet til 

Århus. Vi gav hende en gave og ønskede hende al det bedste. 

 

I går sagde vi så goddag og velkommen til Kristoffer. Kristoffer er  

21 år og blev student fra Bjerringbro gymnasium i sommer. Kristoffer  

bor i Bjerringbro og han glæder sig til at lege og være aktiv med børnene.  

 

Nyt forældreråd: 

Efter vores forældremøde d. 14. september har forældrerådet konstitueret sig. Ny formand 

er Marianne Stub Oppelstrup (mor til August og Alma), næstformand blev Annemette 

Gormsen (mor til Aya) og sekretær blev Nanna Endelt Andersen (mor til Sofie).  

Til deres første møde d. 9. oktober lavede de årsplan for deres kommende arbejde og de er i 

fuld gang med planlægning af forældrekaffe og fællesspisninger.  

 

Tilsyn: 

Torsdag d. 5. november havde vi uanmeldt tilsyn af tilsynskonsulent Cita Ammitsbøl fra 

Viborg Kommune. Efterfølgende kom hun til møde i børnehaven tirsdag d. 24. oktober for at 

runde hele den obligatoriske tilsynsproces af, som startede i foråret 2022. Ved mødet deltog 

Skoleleder Christina Muntenjon, tidligere formand for forældrerådet Nanna Endelt Andersen 

og jeg selv Karin Levring.  

 

Vi fik en rigtig flot tilbagemelding fra Cita, hun brugte ord som: 

- At vi kan et grundigt pædagogisk håndværk 

- At børnehuset viser en stærk faglig kultur 

- At vi ligger i top 4 af de bedste private dagtilbud i Viborg Kommune (der er 13 i alt). 

 

Det kan jeg som leder, i den grad kun være stolt af, det er virkelig flotte ord! Alle de voksne 

knokler dagligt for at lave den bedst mulige børnehave for vores små venner og jer forældre. 

Dejligt når man udefra kan se det lykkes! 
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Om det uanmeldte tilsyn d. 5. oktober fik vi følgende feedback: 

 

• Observationerne viser et læringsmiljø, hvor det pædagogiske personale fordeler sig både 

ude og inde og i grupper.  

 

• Børnehuset fremstår indbydende og lærings- og legemiljøerne virker velovervejede. Mange 

børn er fordybet i leg enten i små børnefællesskaber eller sammen med pædagogisk 

personale på legepladsen. I fælleslegen: Alle mine kyllinger, bliver et barn udfordret og ked. 

Det pædagogiske personale sætter ord på og hjælper barnet til at kunne deltage, ved at 

koble sig på barnet.  

 

• Inde er det pædagogiske personale til rådighed for børnene. Der er en aktivitet i gang i et 

lille rum (kastanjer). Her er der en 1:1 aktivitet og god tid.  

 

• Jeg (Cita) runder ”trekanten”, hvor gruppen med ældste børn leger. De klatrer op på 

sheltertag og nogle børn springer ned derfra. Det pædagogiske personale er til rådighed og 

sætter ord på. PP sætter en bevægelsesleg i gang som enkelte børn kobler sig på.  

 

• Samlet set er der et positivt indtryk af børnehuset og læringsmiljøerne.  

 

• Atmosfæren er empatisk og let. Der er et godt nærvær og relationel kontakt.  

 

Igen rigtig flotte ord at få på vores praksis. Det gør mig glad, at en tilsynskonsulent kan 

komme fordi og blot være her en lille time og lave så flotte observationer. De gør mig særligt 

glad, da vi altid gør vores bedste for at være fagstærke og levere god kvalitet. 

 

                                
 

Forældre passer børnehaven: 

Fredag d. 17. november skal alle vi voksne på hele GUF, have pædagogisk dag. Derfor er det, 

som altid, forældre der passer børn denne dag. Husk at udfyldte sedlen på pulten, så vi kan 

lave et overblik og en plan til de forældre som skal passe børn i børnehaven.  
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Lånt tøj: 

Vi har en lille bøn. Når jeres børn har lånt tøj og overtøj af børnehaven, så vil vi rigtig gerne 

have det retur igen. Specielt vores overtøj forsvinder og det er det vi har mest behov for at 

have på lager. Har dit barn lånt overtøj og det ikke er specielt beskidt, så er det ok at levere 

det tilbage ved afhentning. Er det meget beskidt, skal det lige med hjem til en rengøring! 

 

                           
 

ALLE MED skema: 

Når vi driver dagtilbud i Danmark, har vi ansvar for, jf. dagtilbudsloven, at sikre alle børns 

trivsel, læring, dannelse og udvikling.  

Til at belyse at vi kommer hele vejen rundt om barnet, findes der forskellige pædagogiske 

redskaber. Vi har været i en undersøgelsesfase, da vi ikke syntes at vores tidligere redskab 

helt gav mening.  

Vi har derfor fundet et nyt og er nu begyndt at bruge skemaet der hedder ALLE MED.  

ALLE MED følger det enkelte barn i et letlæst, cirkelformet skema og er en hjælp til os 

pædagoger, med ansvar for børn i dagtilbud. Vi kan ud fra en række udsagn følge, om barnet 

udvikler sig som ønsket, eller om der er områder, hvor barnet ikke udvikles alderssvarende. 

Materialet dækker seks udviklingsområder: sprog, socio-emotionel udvikling, leg, trivsel, 

hverdagsaktiviteter og sansning/motorik. 

ALLE MED består af et observationsskema og en vejledning. Det er udviklet til børn i 1 – 6 

årsalderen, men vi bruger det naturligvis kun fra 3 års alderen. Vi udfylder som udgangspunkt 

skemaet hvert halve år, medmindre der er områder vi har brug for at observere oftere 

omkring. Cirkelskemaet bidrager til et overblik over barnets udviklingsprofil og er et 

overskueligt redskab for både jer forældre og os personale, når vi er i dialog om jeres barns 

trivsel. 

Vi kommer til at inddrage jer forældre, hvis der er områder hvor vi er usikre på svarene, 

eller hvor jeres barn ikke er aldersvarende og derfor har brug for dialog omkring jeres barns 

videre udvikling. Hvis I har spørgsmål til dette nye redskab, har behov for at se det og stå 
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med det i hænderne, eller har indsigelser ift. brugen af det, så er i meget velkomne. Hvis vi 

ikke hører fra jer, går vi ud fra at I godkender at vi udfylder det på jeres barn.  

I får et billede af skemaet her:  

 

Rygsække:  

Vi voksne har altid en rygsæk på ryggen når vi tager på tur væk fra børnehaven. Dem vi har, 

er desværre ved at være slidt op. Er der mon nogle af jer forældre, der kender til nogen som 

vil sponsorere 3 nye til os? Vi er ligeglade med om der står reklame på eller ej? 

 

Åbningstider omkring jul: 

Blot en lille reminder til alle om, at børnehaven har lukket mellem jul og nytår. Dvs. at alle går 

på juleferie d. 22. december og at børnehaven først åbner igen d. 2. januar.  

Vi ved af erfaring at nogle børn holder længere juleferie end det, så inden længe kommer der 

en seddel på pulten, som I skal udfylde. 

 

Børnelogikker:  

Vi runder som altid af med de  

Søde børnelogikker        

 

Tak fordi du læste med helt 

til slut      

 

Vi sidder i garderoben. Line 

fortæller Magne at han får 

sin dyne og pude med hjem, 

da han ikke længere sover 

middagslur i børnehaven. 

Magne: Nej, for jeg er jo 

også 10 år! 


